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Núm. 18186
AJUntAment de cAssÀ de lA selVA

Anunci d’aprovació definitiva de la modificació de les ordenances fiscals 
per a 2011

D’acord amb l’article 178.2 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 
d’abril, que aprova el Text Refós de la Llei municipal i de Règim 
Local de Catalunya, es fa públic que s’ha elevat a definitiva mit-
jançant resolució d’alcaldia de 17 de desembre de 2010, l’acord del 
Ple de 28 d’octubre de 2010 d’aprovació de les Ordenances Fiscals 
de l’exercici 2011, el text de la qual és el següent:

“PRIMER- Elevar a definitiu l’acord d’aprovació de les Ordenances 
fiscals de l’exercici 2011.

sEGON- Publicar, d’acord amb l’article 178.2 del Decret Legislatiu 
2/2003, de 28 d’abril, que aprova el Text Refós de la Llei municipal 
i de Règim Local de Catalunya, el text de les mateixes que a conti-
nuació es transcriu:

ORDENaNÇa FIsCaL NÚM. 1. IMPOsT sOBRE BÉNs IMMO-
BLEs.

aRTICLE 11

Es modifica el següent apartat:

“Els tipus de gravamen aplicables en aquest municipi seran:

a) Per als béns de naturalesa urbana, el 0,780 %
b) Per als béns de naturalesa rústica, el 0,780 %
c) Per als béns de característiques especials, el 0,780 %.”

ORDENaNÇa FIsCaL NÚM. 2. IMPOsT sOBRE VEHICLEs DE 
TRaCCIÓ MECÀNICa.

aRTICLE 4

s’afegeix el següent redactat al final de l’apartat 2 :

“L’exempció de l’apartat e) produirà efectes a partir de l’exercici se-
güent al de la seva publicació.”
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aRTICLE 5

s’afegeix el següent redactat al final de l’apartat 2 :

“aquest dret de prorrateig s’aplicarà a instàncies del subjecte pas-
siu.”

ORDENaNÇa FIsCaL NÚM. 3. IMPOsT sOBRE CONsTRuC-
CIONs, INsTaL·LaCIONs I OBREs.

aRTICLE 3

Es modifica l’apartat 5. 

“1a pròrroga: 50 % del preu inicialment satisfet.
2a pròrroga i successives: 100% del preu inicialment satisfet.”

ORDENaNÇa FIsCaL NÚM. 9.

Es modifica el títol de l’Ordenança Fiscal núm. 9: 

“ORDENaNÇa FIsCaL NÚM. 9 TaXa PER a La PREsTaCIÓ DE 
sERVEIs D’INTERVENCIÓ INTEGRaL DE L’aDMINIsTRaCIÓ 
MuNICIPaL EN LEs aCTIVITaTs, INsTaL·LaCIONs I D’aLTREs 
usOs PRIVaTs QuE HO REQuEREIXIN.”

aRTICLE 2. FET IMPOsaBLE

Es modifica el seu redactat:

“1. Constitueix el fet imposable de la taxa l'activitat municipal, tant 
tècnica com administrativa, que tendeix a verificar i compro-
var si les activitats, instal·lacions i d’altres usos privats que ho 
requereixin, que es desenvolupin o realitzin en el terme muni-
cipal de Cassà de la selva, s’ajusten normativament a la concu-
rrència dels diferents marcs sectorials: 

- Llei 20/2009, del 4 de desembre, de prevenció i control ambien-
tal de les activitats.

-  Llei 3/2010, de 18 de febrer, de prevenció i seguretat en matèria 
d’incendis en establiments, activitats, infraestructures i edificis.

- Llei 11/2009, del 6 de juliol, de regulació administrativa dels 
espectacles públics i les activitats recreatives.

- altres disposicions genèriques no municipals (equipaments co-
mercials, salut pública, seguretat industrial...).

- altres disposicions municipals aplicables de seguretat, sanitat i 
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salubritat i de tranquil·litat i d’afectació del medi ambient.
2. Concretament, constitueix el fet imposable de la taxa la presta-

ció dels serveis que s’especifiquen: autoritzacions ambientals, 
llicències ambientals amb informe vinculant del Consell Comar-
cal, comunicacions prèvies (ambientals, activitats recreatives i 
d’espectacles, prevenció i seguretat en matèria d’incendis), obertu-
res d’activitats innòcues, verificació i comprovació d’usos privats. 

 Per al cas de les activitats es produirà el fet imposable, en qual-
sevol supòsit d’autorització o llicència, quan: 

a. Es produeixi la primera instal·lació de l'establiment per co-
mençar les seves activitats o bé canvis de titularitat. 

b. L’ampliació de l'establiment i qualsevol alteració que s’hi reali-
tzi i que afecti les condicions que s’assenyalen en aquest article, 
motiu pel qual s’exigirà una nova verificació d’aquestes. 

c. L’adequació, els controls periòdics i les revisions de les activi-
tats previstes en els següents marcs normatius:
- Llei 4/2004, de l'1 de juliol, reguladora del procés d’adequació 
de les activitats d’incidència ambiental, modificada per l’article 
24 de la Llei 17/2007, del 21 de desembre, de mesures fiscals i 
financeres.
- Llei 20/2009, del 4 de desembre, de prevenció i control am-
biental de les activitats.
- Ordenances municipals en quan a activitats innòcues i sotme-
ses a regim de comunicació.”

aRTICLE 5. BasE IMPOsaBLE 

Es modifica el seu redactat ampliant l’apartat c) a establiments de 
pública concurrència :   

  “- Restauració. 
-  activitats recreatives i espectacles públics.
- Centres comercials. 
- Centres de reunió (esbarjo, esports, jocs, religiós, etc.).
- Residencials públic (hotels, hostals, residencies, pensiones, etc.).
- Despatxos professionals, oficines, etc.”

s’afegeix un apartat 4 

“4. Instal·lació de plaques solars fotovoltaiques per m2  .1,35 euros.”

aRTICLE 6.

Es modifica el redactat de l’apartat 2: 
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“  2. Per al cas d’adequacions, controls periòdics i revisions pre-
vistes en el marc normatiu de la Llei 4/2004 o de la Llei 20/2009 o de 
les ordenances municipals en quan a activitats innòcues o sotmeses 
a regim de comunicació i per al cas de trasllat forçós de l’activitat, 
els drets quedaran limitats al pagament de la meitat de la quota de 
la taxa corresponent.”

ORDENaNÇa FIsCaL NÚM. 10. TaXa DE CEMENTIRI MuNI-
CIPaL.

aRTICLE 6. QuOTa TRIBuTÀRIa 

Es modifica la taxa:

“3.3   151,20 euros.
  3.4   119  euros.”

aRTICLE 7 

“2.- Pel que fa a la tributació anual de la taxa anual de Cementiri, 
relativa a les tarifes incloses a l’article 6, epígrafs 3.1 i 3.2 sobre con-
servació de nínxols, tombes i panteons, la meritació tindrà lloc el 
primer de gener de cada any i el període impositiu serà de tot l’any 
natural.

3.- Els canvis de titularitat no produiran els seus efectes relatius a 
la taxa anual de conservació de nínxols, tombes o panteons fins al 
primer de gener de l’any següent.

4.- Les altes noves per concessió meritaran per primer cop la taxa 
anual de conservació de nínxols, tombes o panteons, el primer de 
gener de l’any següent.”

ORDENaNÇa FIsCaL NÚM. 12 TaXa DE RECOLLIDa 
D’EsCOMBRaRIEs I GEsTIÓ DE REsIDus

aRTICLE 5 Exempcions i Bonificacions

Es modifica el redactat de l’apartat 2: 

“2.- Gaudiran d’una bonificació del 20,00 % en la quota íntegra de 
la taxa els subjectes passius per habitatges que participin de les jor-
nades de sensibilització i prenguin el compromís de seguir els cri-
teris marcats per al reciclatge dels residus, així com mantindran la 
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bonificació aplicada en exercicis anteriors els subjectes passius que 
segueixin la formació continuada en aquesta matèria.”

aRTICLE 6  QuOTa TRIBuTÀRIa

Es modifica els següents epígrafs:

“Número de residents  Quota

Habitatges desocupats  140 €
1 resident   125 €
2 o més residents  140 €

(...)

Establiments 

Grup a    140,00 €  
Grup B    280,00 € “

ORDENaNÇa FIsCaL NÚM 15 

Es modifica la totalitat del seu redactat:

“ORDENaNÇa FIsCaL NÚM. TaXa PER aPROFITaMENT Es-
PECIaL DEL DOMINI PÚBLIC LOCaL, a FaVOR D’EMPREsEs 
EXPLOTaDOREs DE sERVEIs DE suBMINIsTRaMENTs 
D’INTERÈs GENERaL

article 1r .  Fonament i naturalesa 

a l’empara del previst als articles 57, 20 i 24.1 del text refós de la Llei 
reguladora de les hisendes locals, aprovat pel Reial Decret Legisla-
tiu 2/2004, de 5 de març, es regula la taxa per utilització privativa 
o aprofitaments especials constituïts en el sòl, subsòl o volada de 
les vies públiques municipals, a favor d’empreses explotadores de 
serveis de subministraments que resultin d’interès general o afectin 
a la generalitat o a una part important del veïnat, que es regirà per 
la present Ordenança fiscal. 

article 2n. Fet imposable 

1. Constitueix el fet imposable de la taxa el gaudiment de la utilit-
zació privativa, o els aprofitaments especials constituïts en el sòl, 
subsòl o volada de les vies públiques municipals, a favor d’empreses 
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o entitats que utilitzen el domini públic per a prestar els serveis de 
subministraments que resultin d’interès general o afectin la genera-
litat o una part important del veïnat. 

2. L’aprofitament especial del domini públic es produirà sempre que 
per a la prestació del servei de subministrament calgui utilitzar an-
tenes, instal·lacions o xarxes que materialment ocupen el sòl, subsòl 
o volada de les vies públiques municipals, amb independència de 
qui sigui el titular de les xarxes. 

3. En particular, es comprendran entre els serveis referits als apar-
tats anteriors, els subministraments d’aigua, gas, electricitat, telefo-
nia fixa, telefonia mòbil i altres mitjans de comunicació que es pres-
tin, total o parcialment, a través de xarxes i antenes que ocupen el 
domini públic municipal.

4. El pagament de la taxa regulada en aquesta Ordenança suposa 
l’exclusió expressa de l’exacció d’altres taxes derivades de la utilit-
zació privativa o l’aprofitament especial constituït en el sòl, subsòl 
o vol de les vies públiques municipals, necessàries per a la prestació 
dels serveis de subministraments d’interès general.

article 3r. subjectes passius 

1. són subjectes passius les empreses o entitats explotadores de 
serveis de subministrament que resultin d’interès general o afectin 
a la generalitat o a una part important del veïnat tals com les de 
proveïment d’aigua, subministrament de gas, electricitat, telefonia 
(fixa i mòbil) i altres d’anàlogues, així com també les empreses que 
exploten xarxes de comunicació mitjançant sistemes de fibra òptica, 
televisió per cable o qualsevol altra tècnica, independentment del 
seu caràcter públic o privat. 

a aquests efectes, s’inclouen entre les empreses explotadores dels 
dits serveis les empreses distribuïdores i comercialitzadores dels 
mateixos. 

2. als efectes de la taxa aquí regulada, tenen la consideració de sub-
jectes passius les empreses o entitats explotadores de serveis a què 
es refereix l’apartat anterior, tant si són titulars de les corresponents 
xarxes a través de les quals s’efectuïn els subministraments com si, 
no essent titulars de les esmentades xarxes, ho són de drets d’ús, 
accés o interconnexió a les mateixes. 

3. També són subjectes passius de la taxa les empreses i entitats, 
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públiques o privades, que prestin serveis, o explotin una xarxa de 
comunicació electrònica en el mercat, conforme al previst als articles 
6 i concordants de la Llei 32/2003, de 3 de novembre, General de 
Telecomunicacions.

4. Les empreses titulars de les xarxes físiques, a les quals no els re-
sulti aplicable el que es preveu als apartats anteriors, estan subjectes 
a la taxa per ocupacions del sòl, el subsòl i la volada de la via públi-
ca, regulada en l’Ordenança fiscal corresponent. 

article 4t . successors i responsables 

1. Les obligacions tributàries pendents de les societats i entitats amb 
personalitat jurídica dissoltes i liquidades es transmetran als socis, 
copartícips o cotitulars, que quedaran obligats solidàriament fins els 
límits següents: 

a. Quan no existeixi limitació de responsabilitat patrimonial, la 
quantia íntegra dels deutes pendents. 

b. Quan legalment s’hagi limitat la responsabilitat, el valor de la 
quota de liquidació que els correspongui. 

Podran transmetre’s els deutes acreditats en la data d’extinció de la 
personalitat jurídica de la societat o entitat, encara que no estiguin 
liquidats. 

2. Les obligacions tributàries pendents de les societats mercantils, 
en supòsits d’extinció o dissolució sense liquidació, es transmetran 
a les persones o entitats que succeeixin, o siguin beneficiàries de 
l’operació. 
3. Les obligacions tributàries pendents de les fundacions, o entitats 
a què es refereix l’article 35.4 de la Llei General Tributària, en cas de 
dissolució de les mateixes, es transmetran als destinataris dels béns 
i drets de les fundacions, o als partícips o cotitulars de dites entitats. 

4. Les sancions que procedeixin per les infraccions comeses per les 
societats i entitats a les quals es refereixen els apartats anteriors 
s’exigiran als successors d’aquelles, fins el límit del valor de la quota 
de liquidació que els correspongui. 

5. Respondran solidàriament del deute tributari les persones se-
güents o entitats: 

a. Les que siguin causants o col·laborin activament en la realització 
d’una infracció tributària. La seva responsabilitat s’estén a la sanció. 
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b. Els partícips o cotitulars de les entitats a què es refereix l’article 
35.4 de la Llei General Tributària, en proporció a les seves respec-
tives participacions. 

c. Els que succeeixin per qualsevol concepte en la titularitat 
d’explotacions econòmiques, per les obligacions tributàries con-
tretes per l’anterior titular i derivades del seu exercici. 

s’exceptuen de responsabilitat les adquisicions efectuades en un 
procediment concursal. 

6. Respondran subsidiàriament del deute tributari:

a) els administradors de fet o de dret de les persones jurídiques que 
no haguessin realitzat els actes necessaris de la seva incumbència 
per al compliment de les obligacions tributàries fins els límits se-
güents: 

- Quan s’ha comès infraccions tributàries respondran del deute 
tributari pendent i de les sancions. 

- En supòsits de cessament de les activitats, per les obligacions tribu-
tàries meritades, que es trobin pendents en la data de cessament, 
sempre que no haguessin fet el necessari per al seu pagament o 
haguessin pres mesures causants de la manca de pagament. 

b) Els integrants de l‘administració concursal i els liquidadors de socie-
tats i entitats que no haguessin realitzat les gestions necessàries per al 
compliment de les obligacions tributàries acreditades amb anterioritat.

7. La responsabilitat s’exigirà en tot cas en els termes i d’acord amb 
el procediment previst a la Llei general tributària. 

article 5è. servei de telefonia mòbil – Base imposable i quota tribu-
tària

1. Per determinar la quantia de la taxa per utilització privativa o aprofi-
tament especial del domini públic municipal per part dels serveis de te-
lefonia mòbil, que precisen utilitzar la xarxa de telefonia fixa instal·lada 
en aquest Municipi s’aplicaran les fórmules següents de càlcul.

a) Base imposable

La base imposable, deduïda de l’estimació de l’aprofitament espe-
cial del domini públic pel servei de telefonia mòbil es calcula:

BI = Cmf*Nt+(NH * Cmm)
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Essent:

Cmf= consum telefònic mitjà estimat, en línies de telefonia fixa, per 
trucades procedents de telèfons mòbils. El seu import per a l’exercici 
2011 és de 50,00  euros/any.
Nt= Número de telèfons fixes instal·lats en el Municipi, a l’any 2009, 
que és de 4.092.
NH= 95% del número d’habitants empadronats en el Municipi. El 
2009: 9.060.
Cmm= Consum telefònic mitjà estimat per telèfon mòbil, per truca-
des de mòbil a mòbil. El seu import per a 2011 és de 263,00 euros/any.

b) Quota bàsica

La quota bàsica global es determina aplicant l’1,4 per 100 a la base 
imposable.

QB= 1,4% s/ BI

Quota tributària/operador= CE *QB

Essent:

CE = coeficient atribuïble a cada operador, segons la seva quota de 
participació en el mercat, incloent-hi les modalitats de postpaga-
ment i prepagament.

El valor de la quota bàsica (QB) per a 2011 és de 36.223,87 euros. 

c) Imputació per operador

Per a 2011 els valors de CE per cada operador són els següents:

CE
Movistar 47,99%
Vodafone 31,91%
Orange 17,12%
Yoigo 1,39%
altres 1,59%

Les quotes trimestrals a satisfer pels operadors relacionats són la 
quarta part de l’import que resulta d’aplicar el coeficient CE a la 
quota bàsica establerta a l’apartat b) d’aquest article. 

a efectes de determinar el coeficient CE, els subjectes passius po-
dran  provar davant l’ajuntament que el coeficient real de participa-
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ció en l’exercici anterior al de meritació de la taxa ha estat diferent. 
En aquest cas, les autoliquidacions trimestrals s’ajustaran aplicant 
el coeficient acreditat per l’obligat tributari.

article 6è. altres serveis diferents de la telefonia mòbil. Base impo-
sable i quota tributària

1. Quan el subjecte passiu sigui titular de la xarxa que ocupa el sòl, 
subsòl o volada de les vies públiques, mitjançant la qual es produeix 
el gaudiment de l’aprofitament especial del domini públic local, la 
base imposable està constituïda per la xifra d’ingressos bruts pro-
cedents de la facturació que obtinguin anualment en el terme mu-
nicipal les empreses o entitats assenyalades en l’article 3 d’aquesta 
Ordenança. 

2. Quan per al gaudiment de l’aprofitament especial a què es refereix 
l’apartat anterior, el subjecte passiu hagi utilitzat xarxes alienes, la base 
imposable de la taxa està constituïda per la xifra d’ingressos bruts ob-
tinguts anualment en el terme municipal minorada en les quantitats 
que hagi d’abonar al propietari de la xarxa, per l’ús de la mateixa. 

3. als efectes dels apartats anteriors, tenen la consideració 
d’ingressos bruts procedents de la facturació aquells que, essent im-
putables a cada entitat, hagin estat obtinguts per la mateixa com 
a contraprestació pels serveis prestats en aquest terme municipal, 
en desenvolupament de l’activitat ordinària; només s’exclouran els 
ingressos originats per fets o activitats extraordinàries. 

a títol enunciatiu, tenen la consideració d’ingressos bruts les factu-
racions pels conceptes següents: 
a. subministraments o serveis d’interès general, propis de l’activitat 

de l’empresa que corresponen a consums dels abonats efectuats 
en el Municipi. 

b. serveis prestats als consumidors necessaris per a la recepció del 
subministrament o servei d’interès general propi de l’objecte de 
l’empresa, incloent-hi els enllaços a la xarxa, posada en marxa, 
conservació, modificació, connexió, desconnexió i substitució 
dels comptadors o instal·lacions propietat de l’empresa. 

c. Lloguers, canons, o drets d’interconnexió percebuts d’altres 
empreses subministradores de serveis que utilitzin la xarxa de 
l’entitat que té la condició de subjecte passiu. 

d. Lloguers que han de pagar els consumidors per l’ús dels compta-
dors, o altres mitjans emprats en la prestació del subministrament 
o servei. 

e. altres ingressos que es facturin pels serveis resultants de l’activitat 
pròpia de les empreses subministradores. 
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4. No s’inclouran entre els ingressos bruts, a aquests efectes, els im-
postos indirectes que graven els serveis prestats ni les partides o 
quantitats cobrades per compte de tercers que no constitueixin un 
ingrés propi de l’entitat que és subjecte passiu de la taxa. així mateix, 
no s’inclouran entre els ingressos bruts procedents de la facturació 
les quantitats percebudes per aquells serveis de subministrament 
que vagin a ser utilitzats en aquelles instal·lacions que es trobin ins-
crites en la secció 1.a o 2.a del Registre administratiu d’instal·lacions 
de producció d’energia elèctrica del Ministeri corresponent, com a 
matèria primera necessària per a la generació d’energia susceptible 
de tributació per aquest règim especial.

5. No tenen la consideració d’ingressos bruts procedents de la factu-
ració els conceptes següents: 
a. Les subvencions públiques d’explotació o de capital que les em-

preses puguin rebre. 
b. Les indemnitzacions exigides per danys i perjudicis, llevat que 

siguin compensació o contraprestació per quantitats no cobrades 
que calgui incloure en els ingressos bruts definits en l’apartat 3. 

c. Els ingressos financers, com ara interessos, dividends i qualssevol 
altres de naturalesa anàloga. 

d. Els treballs realitzats per l’empresa per al seu l’immobilitzat. 
e. Les quantitats procedents d’alienacions de béns i drets que for-

men part del seu patrimoni. 

6. Les taxes regulades en aquesta Ordenança exigibles a les empre-
ses o entitats assenyalades en l’article 3, són compatibles amb altres 
taxes establertes, o que pugui establir l’ajuntament, per la presta-
ció de serveis o realització d’activitats de competència local, de les 
quals les esmentades empreses hagin de ser subjectes passius. 

7. La quantia de la taxa es determina aplicant l’1,5 per 100 a la base 
imposable definida en aquest article. 

article 7è .Període impositiu i meritació de la taxa 

1. El període impositiu coincideix amb l’any natural llevat dels su-
pòsits d’inici o cessament en la utilització o aprofitament especial 
del domini públic local necessari per a la prestació del subministra-
ment o servei, casos en què procedirà aplicar el prorrateig trimes-
tral, conforme a les regles següents:
a) En els supòsits d’altes per inici d’activitat, es liquidarà la quota 
corresponent als trimestres que resten per finalitzar l’exercici, inclòs 
el trimestre en què té lloc l’alta.
b) En cas de baixes per cessament d’activitat, es liquidarà la quo-
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ta que correspondrà als trimestres transcorreguts des de l’inici de 
l’exercici, incloent-hi aquell en què s’origina el cessament.

2. L’obligació de pagament de la taxa regulada en aquesta Orde-
nança neix en els moments següents:
a) Quan es tracta de concessions o autoritzacions de nous aprofita-
ments, en el moment de sol·licitar la llicència corresponent.
b) Quan el gaudiment de l’aprofitament especial a què es refereix 
l’article 1 d’aquesta ordenança no requereix llicència o autoritza-
ció, des del moment en què s’ha iniciat l’esmentat aprofitament. a 
aquest efecte, s’entén que ha començat l’aprofitament especial quan 
s’inicia la prestació de serveis als usuaris que ho sol·liciten.

3. Quan els aprofitaments especials del sòl, subsòl o vol de les vies 
públiques es perllonguen durant varis exercicis, la meritació de la 
taxa tindrà lloc l’1 de gener de cada any i el període voluntari impo-
sitiu comprendrà l’any natural.

article 8. Règim de declaració i d’ingrés – serveis de telefonia mòbil

1. Les empreses operadores de serveis de telefonia mòbil relaciona-
des a l’apartat c de l’article 5 d’aquesta ordenança hauran de presen-
tar l’autoliquidació (model Ta-2) i fer  l’ingrés de la quarta part de la 
quota bàsica resultant del que estableix l’apartat b del mateix article 5 
d’aquesta ordenança  en els mesos d’abril, juliol, octubre i desembre. 

2. altres empreses prestadores de serveis de telefonia mòbil presen-
taran la seva declaració, en base als paràmetres establerts a l’article 
5è i tenint en compte el període de prestació efectiva dels serveis 
durant l’any 2011.

3. un cop conclòs l’exercici 2011 els subjectes passius que provessin, 
en base a dades oficials, que la seva participació en aquest període 
hagués diferit del percentatge aplicat a efectes dels còmput de la 
taxa regulada en la present ordenança, podran sol·licitar la regula-
rització procedent.
article 9e. Règim de declaració i d’ingrés. altres serveis

1. Respecte als serveis de subministraments regulats a l’article 6e 
d’aquesta Ordenança,

s’estableix el règim d’autoliquidació per a cada tipus de subminis-
trament, que tindrà periodicitat trimestral i comprendrà la totalitat 
dels ingressos bruts facturats en el trimestre natural al que es refe-
reixi. El cessament en la prestació de qualsevol subministrament o 
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servei d’interès general, comporta l’obligació de fer constar aquesta 
circumstància a l’autoliquidació del trimestre corresponent així com 
la data de finalització. 

2. s’haurà de presentar l’autoliquidació (model Ta-1) i fer l’ingrés 
fins l’últim dia del mes següent o l’immediat hàbil posterior a cada 
trimestre natural. Es presentarà a l’ajuntament una autoliquidació 
per a cada tipus de subministrament efectuat en el terme munici-
pal, especificant el volum d’ingressos percebuts per cada un dels 
grups integrants de la base imposable, segons detall de l’article 6.3 
d’aquesta Ordenança,  i els drets d’accés e  interconnexió a la xarxa 
de distribució referits en l’article 6.2 d’aquesta Ordenança.  

La quantia total d’ingressos declarats pels subministraments a què 
es refereix l’apartat a) de l’esmentat article 6.3 no podrà ser inferior 
a la suma dels consums registrats en comptadors, o altres instru-
ments de mesura, instal·lats en aquest Municipi. 

3. Les empreses que utilitzin xarxes alienes hauran d’acreditar la 
quantitat satisfeta als titulars de les xarxes per tal de justificar la 
minoració d’ingressos a què es refereix l’article 6.2 de la present Or-
denança. aquesta acreditació s'acompanyarà de la identificació de 
l' empresa o entitat propietària de la xarxa utilitzada així com el 
seu import, mitjançant el resum anual (model Ta-10), durant el mes 
d’abril de l’exercici següent.

4. La presentació de les autoliquidacions després del termini fixat 
al punt 2 d’aquest article comportarà l’exigència dels recàrrecs 
d’extemporaneïtat, segons el que preveu l’article 27 de la Llei gene-
ral tributaria. 

5. L’Empresa “Telefónica de España sau”, a la qual va cedir Telefó-
nica sa els diferents títols habilitants relatius a serveis de telecomu-
nicacions bàsiques a Espanya, no haurà de satisfer la taxa perquè el 
seu import queda englobat en la compensació de l’1,9% dels seus 
ingressos bruts que satisfà a aquest ajuntament.
Les restants empreses del “Grup  Telefònica”, estan subjectes al pa-
gament de la taxa regulada en aquesta ordenança. En particular, 
Telefónica Móviles España s.a. està subjecta a la taxa, en el termes 
regulats a l’article 5 de la present ordenança.

article 10è. Gestió per delegació 

1. si la gestió, la inspecció i la recaptació del tribut han estat de-
legades total o parcialment en la Diputació de Girona, les normes 
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contingudes als articles anteriors seran aplicables a les actuacions 
que ha de fer l’administració delegada. 

2. Xaloc establirà els circuits administratius més adients per acon-
seguir la col·laboració de les organitzacions representatives dels 
subjectes passius amb el fi de simplificar el compliment de les obli-
gacions formals i materials derivades d’aquelles, o els procediments 
de liquidació o recaptació. 

3. Totes les actuacions de gestió, inspecció i recaptació que dugui a 
terme Xaloc s’ajustaran al que preveu la normativa vigent i la seva 
Ordenança General de Gestió, Inspecció i Recaptació, aplicable als 
processos de gestió dels ingressos locals, la titularitat dels quals co-
rrespon als Municipis de la província de Girona que han delegat les 
seves facultats en la Diputació. 

4. No obstant l’anterior, en els casos en que la gestió hagi estat dele-
gada en la Diputació de Girona,  l’ajuntament es reserva la facultat 
de realitzar per si mateix i sense necessitat d’avocar de forma expres-
sa la competència, les facultats d’aprovar determinades actuacions 
singulars de recaptació, concedir beneficis fiscals, realitzar liquida-
cions per determinar els deutes tributaris o aprovar l’anul·lació, to-
tal o parcial, de les liquidacions respecte de la taxa aquí regulada, 
quan circumstàncies organitzatives, tècniques o de distribució com-
petencial dels serveis municipals ho facin convenient.

article 11è.  Infraccions i sancions 

1. La manca d’ingrés del deute tributari que resulta de l’autoliquidació 
correcta de la taxa dins els terminis establerts en aquesta ordenança, 
constitueix infracció tributària tipificada a l’article 191 de la Llei 
general tributària, que es qualificarà i sancionarà segons disposa 
l’esmentat article. 

2. La resta d’infraccions tributàries que es puguin cometre en els 
procediments de gestió, inspecció i recaptació d’aquesta taxa es tipi-
ficaran i sancionaran d’acord amb el que es preveu a la Llei general 
tributària i a l’Ordenança general de gestió, inspecció i recaptació 
dels ingressos de dret públic municipals. 

3. La manca de presentació de forma completa i correcta de les de-
claracions i documents necessaris perquè es pugui practicar la liqui-
dació d’aquesta taxa constitueix una infracció tributària tipificada a 
l’article 192 de la Llei general tributaria, que es qualificarà i sancio-
narà segons disposa l’esmentat article. 
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Disposició addicional primera – actualització dels paràmetres de 
l’article 5

Les ordenances fiscals dels exercicis futurs podran modificar el va-
lor dels paràmetres Cmf, Cmm, NH, Nt, NH si així procedeix.

si no es modifica la present ordenança, continuaran essent 
d’aplicació els paràmetres establerts per a l’exercici 2011.

Pel que fa al coeficient CE, s’aplicarà el que resulti dels informes de 
la Comissió del Mercat de Telecomunicacions referits al segon any 
anterior, sens perjudici que l’operador pugui acreditar diferent par-
ticipació, segons preveu l’article 5.c. d’aquesta ordenança. 

Cas que la present ordenança hagi de ser aplicada després de 2011, 
les referències a aquest any contingudes als articles 5, 8, hauran 
d’entendre’s realitzades respecte a cadascú dels exercicis en què 
s’apliqui l’ordenança.

Disposició addicional segona. Modificació dels preceptes de 
l’ordenança i de les referències que fa a la normativa vigent, amb 
motiu de la promulgació de normes posteriors 

Els preceptes d’aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàti-
ques reprodueixin aspectes de la legislació vigent i altres normes de 
desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes 
d’aquesta, s’entendrà que són automàticament modificats i/o subs-
tituïts, en el moment en què es produeixi la modificació dels precep-
tes legals i reglamentaris de què porten causa. 

Disposició final 

La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de 
la Corporació en sessió celebrada el 28 d’octubre de 2010 i que ha 
quedat definitivament aprovada en data...., regirà des del dia 1 de 
gener de 2011  i es mantindrà vigent fins la seva modificació o dero-
gació expressa. “

ORDENaNÇa FIsCaL NÚM. 18 TaXa PER LEs ENTRaDEs DE 
VEHICLEs a TRaVÉs DE LEs VOREREs I LEs REsERVEs DE VIa 
PÚBLICa PER a aPaRCaMENT, CÀRREGa I DEsCÀRREGa DE 
MERCaDERIEs DE QuaLsEVOL MENa.

aRTICLE 8. PERÍODE IMPOsITIu
Es modifica el redactat de l’apartat 4:
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“4. si es cessa en l’activitat durant el primer semestre de l’exercici, el 
subjecte passiu tindrà dret a la devolució parcial de la quota (la mei-
tat). si el cessament té lloc en el segon semestre, no procedirà retornar 
cap quantitat. aquest dret s’aplicarà a instàncies del subjecte passiu.”

ORDENaNÇa FIsCaL NÚM. 21

Es modifica el redactat del títol: 

“TaXa PER PaRaDEs, BaRRaQuEs, CasETEs DE VENDa, Es-
PECTaCLEs O aTRaCCIONs sITuaTs EN TERRENYs D’Ús PÚ-
BLIC I INDÚsTRIEs DEL CÀRRER I aMBuLaNTs I RODaTGEs 
CINEMaTOGRÀFICs I DE PuBLICITaT D’aCTIVITaTs PRIVa-
DEs aMB BaNDaROLEs sITuaDEs aLs FaNaLs”

aRTICLE 1 

Es modifica el seu redactat:

“ a l’empara d’allò previst als articles 57 i 20.3.n del RDL 2/2004 
del Text refós de la Llei 39/1988, de 5 de març, reguladora de les 
Hisendes Locals, de conformitat amb el que disposen els articles 15 
a 19 d’aquest text legal, aquest ajuntament estableix la taxa per pa-
rades, barraques, casetes de venda, espectacles o atraccions situats 
en terrenys d’us públic i indústries del carrer i ambulants i rodatge 
cinematogràfic i  de publicitat d’activitats privades amb banderoles 
situades als fanals que es regirà per la present Ordenança fiscal. 

aRTICLE 2. FET IMPOsaBLE 

Es modifica el seu redactat:
“Constitueix el fet imposable de la taxa l’aprofitament especial del 
domini públic local que beneficia de mode particular els subjectes 
passius i que es produeix per la instal·lació de parades, barraques, 
casetes de venda, espectacles o atraccions situats en terrenys d’ús pú-
blic i indústries del càrrec i ambulants i rodatge cinematogràfic i  de 
publicitat d’activitats privades amb banderoles situades als fanals.”

aRTICLE 6. 

s’afegeix els següent redactat:

“Tarifa cinquena:
Publicitat d’activitats privades amb banderoles situades als fanals: 3 
euros/unitat amb un mínim de 150€ per sol.licitud. 
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ORDENaNÇa FIsCaL NÚM. 23.  TaXa PER L’EsTaCIONaMENT 
DE VEHICLEs DE TRaCCIÓ MECÀNICa EN LEs VIEs PÚBLI-
QuEs MuNICIPaLs

aRTICLE 6. QuOTa TRIBuTÀRIa

Es modifica la quota tributària:

“La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança serà de 0,60 
euros/hora impostos inclosos, amb un mínim revisable de 0’05 
euros. Hi haurà la possibilitat d’abonar un preu públic de 3,00 euros 
per anul·lar la denúncia...”

aRTICLE 8. PERÍODE IMPOsITIu

Es modifica el redacta de l’apartat 1:

“1. Quan es tracti d’un estacionament de durada limitada, el perío-
de impositiu coincideix amb el temps d’estacionament que no pot 
excedir de 2 hores.

ORDENaNÇa FIsCaL NÚMERO 30

Es modifica el redactat del títol: 

“ORDENaNÇa FIsCaL NÚMERO 30 CORREsPONENT a 
L’aCTIVITaT REaLITZaDa PER L’ÒRGaN aMBIENTaL DEL 
CONsELL COMaRCaL DEL GIRONÈs EN aQuELLEs aCTIVI-
TaTs sOTMEsEs a LLICÈNCIa aMBIENTaL (annex II) DINs 
DEL MaRC DE La LLEI 20/2009, DEL 4 DE DEsEMBRE, DE PRE-
VENCIÓ I CONTROL aMBIENTaL DE LEs aCTIVITaTs”

aRTICLE 1 

Es modifica el seu redactat:

“aRTICLE 1 . FET IMPOsaBLE  
De conformitat amb el que preveu l’article 20 del Reial decret legis-
latiu 2/2004, de 5 de març pel qual s’aprova el text refós de la Llei 
reguladora de les hisendes locals, l’ajuntament de Cassà de la selva 
estableix la taxa corresponent a l’activitat realitzada pel Òrgan am-
biental del Consell Comarcal de Gironès en aquelles activitats sotme-
ses a Llicència ambiental (annex II) dins del marc de la Llei 20/2009, 
del 4 de desembre, de prevenció i control ambiental de les activitats.
Constitueix el fet imposable la sol·licitud, a instància de part, de la 
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intervenció del Òrgan ambiental del Consell Comarcal per a la rea-
lització de les tasques encomanades a aquest organisme dins del 
marc de la Llei 20/2009, del 4 de desembre, de prevenció i control 
ambiental de les activitats.

Per informe s’entendrà el tràmit que va des de l’entrada al registre 
general del Consell Comarcal del Gironès fins a la resolució final del 
Òrgan ambiental del Consell Comarcal.

ORDENaNÇa FIsCaL NÚM. 31

aRTICLE 5. QuOTa TRIBuTÀRIa

Es modifica l’apartat 5.1:

“PREssuPOsT D'OBRa EuROs 

Fins a 30.000,00 euros  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,00 euros 
Entre 30.000,01 i 150.000 euros  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,00 euros 
Entre 150.000,01 i 600.000,00 euros  . . . . . . . . . . . . . . . . 500,00 euros 
Entre 600.000,01 i 1.000.000,00 euros . . . . . . . . . . . . . .  800,00 euros
> 1.000.000,00 euros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.500,00 euros”

(...)

 “Per la pròrroga anual de les llicències d’obres majors i menors: 

• 1ra pròrroga: 50% de l’import de la taxa pagat en concepte 
d’expedició de llicència. 
• 2na pròrroga i successives: 100% de l’import de la taxa pagat en 
concepte d’expedició de llicència.”

FIaNCEs

RuNEs

s’afegeix el següent articulat:

“Fiança per garantir la correcta execució de rases i cates per serveis 
a la via pública: 45 euros(ml amb un màxim de 3.000 euros. En cas 
de fer-se una cata la fiança serà de 120 euros/ut.

La fiança es retornarà als tres mesos d’haver-se comunicat la finalit-
zació de l’obra, havent de presentar el plànol acotat de la rasa o cata.”
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COL·LOCaCIÓ DE PaLs PROVIsIONaLs PER a INsTaL-
LaCIONs:

Es modifica:

“300 euros per pal.”

Llevat dels imports referits expressament en els apartats anteriors 
d’aquesta  proposta, els imports de les taxes regulades en les dife-
rents Ordenances Fiscals  s’incrementaran en un 1,81 %.

sEGON.- Es deroga l’ORDENaNÇa FIsCaL NÚM. 33” 

aquesta resolució, tal com s’estableix a l’article 109 de la Llei 30/1992, 
de 26 de novembre, de règim jurídic de les administracions públiques 
i del procediment administratiu comú, posa fi a la via administrativa, 
per la qual cosa s’hi podrà interposar en contra, de forma potestati-
va, RECuRs CONTENCIÓs aDMINIsTRaTIu en el termini màxim 
de DOs MEsOs, comptats des de l’endemà del dia en què es rebi 
aquesta notificació, davant del Jutjat Contenciós administratiu de 
Girona, o bé potestativament RECuRs DE REPOsICIÓ davant el 
mateix òrgan que hagi dictat aquest acte, en el termini d’un mes a 
comptar des de l’endemà del dia en que es rebi aquesta notificació. 
Tot això sens perjudici que pugueu realitzar les peticions o observa-
cions que considereu adients per a la defensa dels vostres interessos.

Cassà de la selva, 17 de desembre de 2010

Carles Casanova i Martí
alcalde
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Núm. 18000
AJUntAment de crUÏlles-mOnells-sAnt sAdUrnÍ de 
l’HeUrA

Anunci sobre l’adjudicació provisional d’un contracte de serveis

Per acord de Junta de Govern Local, en sessió ordinària celebrada 
en data 8 de novembre de 2010, s’aprovà l’adjudicació provisional 
del contracte per a la gestió i explotació d’una botiga/bar-cafeteria 
a l’edifici municipal situat a la zona d’equipaments de la Plaça de la 
Creu de Monells. Es fa públic als efectes de l’article 135.3 de la Llei 
30/2007, de 30 d’octubre, de contractes del sector públic .

1.- Entitat adjudicadora
Organisme: ajuntament de Cruïlles-Monells-sant sadurní de 
l'Heura
Dependència que tramita l'expedient : secretaria

2.- Objecte del contracte
Tipus de contracte: de serveis
aquest contracte té per objecte la gestió i explotació d’una botiga/
bar-cafeteria a l’edifici municipal situat a la zona d’equipaments 
de la Plaça de la Creu de Monells (antigues escoles), que com-
portarà així mateix l’obligació d’obrir i tancar i tenir cura de tot 
l’equipament així com la participació i dinamització del Centre 
Cultural Can Geronès, situat al Carrer Església s/n.

3.- Tramitació i procediment d'adjudicació 
Tramitació: ordinària
Procediment: negociat sense publicitat

4.- Pressupost base de la licitació 
Preu de licitació: 10.000 € (DEu MIL EuROs) IVa exclòs.

5.- adjudicació provisional
Data: 8/11/10
Contractista: Yolanda Masdeu
Nacionalitat: espanyola
Import de l'adjudicació: 10.000 € (DEu MIL EuROs) IVa exclòs

Cruïlles-Monells-sant sadurní de l'Heura, 9 de desembre de 2010

Ramon Nadal i Colls
alcalde


